
dniczący Rady 
ydgoski; 

Prz 
P 

Hen Baumga 

Uchwała Nr 121/XX/04 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 16 września 2004r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewod ą  Kujawsko 
— Pomorskim na przyj ęcie do wykonywania zada ń  publicznych 
w zakresie administracji rządowej dotyczących praw maj ątkowych 
Gminy Bydgoszcz. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142 z 2001r., poz. 1592 z pó źn. zm .) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Wyrazić  zgodę  na zawarcie porozumienia z Wojewod ą  Kujawsko — Pomorskim 
na przyj ęcie do odpłatnego wykonywania zadań  publicznych w zakresie 
administracji rządowej dotyczących praw maj ątkowych Gminy Bydgoszcz. 

§2 

Szczegółowe warunki przyj ęcia zadań  ustalone zostaną  w porozumieniu. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 



Uzasadnienie 

Uchwała NSA z dnia 19 maja 2003 r. sygn. akt OSP 1/03 stanowi, 
że Prezydent Miasta Bydgoszczy podlega wy łączeniu z prowadzenia spraw 
dotyczących praw maj ątkowych Gminy Bydgoszcz tj.: 

rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji w zakresie wyw łaszczania 
nieruchomo ści na rzecz Gminy Bydgoszcz i ustalania odszkodowania, 

- rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji w zakresie odszkodowania 
za grunty zaj ęte pod drogi publiczne i przej ęte z mocy prawa na rzecz Gminy 
Bydgoszcz, 

- rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji w zakresie odszkodowania 
należnego od Gminy Bydgoszcz, za grunty wydzielone pod drogi publiczne 
z nieruchomo ści, których podzia ł  dokonany został  na wniosek w łaściciela, 

- rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji w zakresie zwrotów 
wywłaszczonych nieruchomo ści na rzecz by łych właścicieli, 
wydawanie zezwoleń  na zakładanie i przeprowadzenie na nieruchomo ściach 
ciągów drenażowych, przewodów i urządzeń  przemys łowych, jeżeli właściciel 
lub użytkownik wieczysty nie wyraża na to zgody, 
udzielanie zgodnie z ustaw ą  z dnia 29 stycznia 2004r. — prawo zamówie ń  
publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) zamówień  publicznych 
na wykonanie operatów szacunkowych w sprawach dotycz ących odszkodowań  
ustalanych wg zasad i trybu okre ślonych w przepisach o odszkodowaniach 
za wywłaszczone nieruchomo ści. 
W tej sytuacji Wojewoda Kujawsko — Pomorski kierowa ł  sprawy 

do załatwienia do Starosty Bydgoskiego. Z uwagi na rosn ącą  ilość  tych spraw oraz 
konieczno ść  przeprowadzania szczegó łowego postępowania, co stanowi dodatkowe 
obciążenie dla urz ędu Starosty, podj ęte zostały działania w celu pozyskania 
od Wojewody środków finansowych na realizacj ę  tych zdań . 

Przepisy prawne przewiduj ą  możliwość  zawarcia porozumienia na przyj ęcie 
realizacji zadań  publicznych nale żących do administracji rz ądowej za zgodą  Rady 
Powiatu. 

Podj ęcie uchwały stanowić  będzie podstawę  do zawarcia porozumienia 
i uregulowania zabezpieczenia środków finansowych na ich realizacj ę . 


	Page 1
	Page 2

